
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

_ Постановление
«X?» 2020 г. №

«О дистанционном обучении»

Во исполнение итогов заседания оперативного штаба Республики Дагестан 
по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение 
завоза и распространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) от 18 
марта 2020 года, рекомендации Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 06-2634/01-08/20 от 18.03.2020 года, администрация муниципального 
района «Бабаюртовский район» постановляет:

1. Внести изменения в учебные планы и графики учебного процесса 
общеобразовательных учреждений в части установления периода весенних 
каникул.

2. В период весенних каникул всем общеобразовательным учреждениям 
района с 23 марта по 12 апреля организовать дистанционное обучение с учетом 
того, что с 23 по 29 марта - недельные каникулы.

3. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных 
учреждений принять в установленном порядке решения об установлении 
свободного посещения образовательных организаций обучающимися по решению 
родителей (законных представителей) на период с 19 по 22 марта 2020 года для 
общеобразовательных учреждений, с 19 марта до особого указания - в 
дошкольных образовательных учреждениях.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений внести изменения в 
основные образовательные программы (далее - ООП) начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в части изменения 
календарных учебных графиков, предусмотрев возможность организации учебно­
вспомогательного процесса, позволяющего обеспечить взаимодействие педагогов 
и обучающихся опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.



5. Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в полном объеме.

6. Усилить во всех образовательных учреждениях меры, по проведению 
санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий, включая 
организацию контроля температуры при входе в здание и установку средств 
дезинфекции в зданиях образовательных учреждений.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений принять меры для 
определения дат по проведению ВПР в установленном порядке с учетом 
рекомендаций Рособрнадзора.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Бутаева М. Ш.

z И.о. главы муниципального района Д. П. Исламов

исп. Гаджимурадов М.Б. 
тел.8(928) 278-67-66

копия: в дело, адрес


